
1 

ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY 
PRO AKCI 

OPRAVA POVRCHU UL. LIDICKÉ V POHO�ELICÍCH 

DOKUMENTACE PRO PROVÁD�NÍ STAVBY 

a) Charakteristika a celkové uspo�ádání staveništ�, odvodn�ní 

Staveništ� se nachází v m�st� Poho�elicích. 
V prostoru staveništ� se nacházejí dle vyjád�ení správc� tyto podzemní inženýrské sít�: 

- plynovod nízkotlaký DN 40, DN 100, DN 200 (JMP) 
- kanalizace deš�ová DN 300 (M�sto Poho�elice) 
- kanalizace splašková DN 300 (M�sto Poho�elice) 
- vodovod DN 90, DN 160, DN 300 (M�sto Poho�elice) 
- kabely NN (E.ON) 
- vedení NN (E.ON) 
- kabely V.O. (M�sto Poho�elice) 
- sd�lovací kabely (CETIN) 
- sd�lovací vedení (CETIN) 

Povrch stávajících zpevn�ných ploch je odvodn�n podélným a p�í�ným sklonem k uli�ním vpus-
tem, které jsou zaúst�ny do stávající kanalizace. 

b) Obvod staveništ�, údaje o pozemcích 

Obvod staveništ� je dán obvodem stavby a manipula�ním pruhem ší�ky cca 1 m okolo obvodu 
stavby. 

Dot�ené pozemky: 

Kat. úz. / 
p.�. 

vým�ra 
v m2 LV Vlastník Druh pozemku / 

zp�sob využití 

Do�as. 
zábor 

m2 

Trvalý 
zábor 

m2 

k.ú. Poho�elice nad Jihlavou (okres Brno - venkov); 274866 

68/1 3161 10001 
M�sto Poho�elice 
Víde�ská 699 
691 23  Poho�elice 

ostatní plocha 
/ 

ostatní 
komunikace 

7 0 

71/1 1058 60000 

Vlastnické právo: 
�eská republika 
P�íslušnost hospoda�it 
s majetkem státu: 
Ú�ad pro zastupování státu ve 
v�cech majetkových 
Rašínovo náb�eží 390/42, 
128 00 Praha 2 

ostatní plocha 
 /  

silnice 
0 906 

       



2 

       
Kat. úz. / 

p.�. 
vým�ra 

v m2 LV Vlastník Druh pozemku / 
zp�sob využití 

Do�as. 
zábor 

m2 

Trvalý 
zábor 

m2 

72/1 20303 229 

Vlastnické právo: 
�eská republika 
Právo hospoda�it s majetkem 
státu: 
Povodí Moravy, s.p. 
D�eva�ská 932/11 
602 00 Brno 

vodní plocha 
/ 

koryto vodního 
toku p�irozené 
nebo upravené 

3 0 

952/1 259 10001 M�sto Poho�elice, Víde�ská 
699, 691 23 Poho�elice 

ostatní plocha 
/ 

ostatní 
komunikace 

1 0 

c) Zásady návrhu za�ízení staveništ� 

Pro ú�ely za�ízení staveništ� nelze využít žádný stávající objekt. Plochy pro za�ízení staveništ�, 
hlavní stavební dv�r a skládku materiálu je možno umístit pouze v blízkosti staveništ�. Se souhlasem 
M�Ú Poho�elice je možno využít pro za�ízení staveništ� �ásti p�ilehlých parcel v majetku m�sta. 
Plochy pro za�ízení staveništ�, pro hlavní stavební dv�r a pro skládku materiálu a napojení na vodu 
a elektrickou energii, si zajistí dodavatel. Sociální za�ízení pro pracovníky stavby bude v bu�kách 
napojených na šachtu kanalizace nebo se suchým chemickým WC. Sklad materiálu bude v míst� 
za�ízení staveništ�, uložení materiálu snadno zcizitelného si zabezpe�í dodavatel. 

d) Návrh postupu a provád�ní stavby 

Postup stavby: 
- vyty�ení 
- p�ípravné práce 
- zemní práce (frézování stávajícího krytu, bourání dvou�ádku žulové kostky) 
- odvodn�ní komunikace (z�ízení rigolu z žulové kostky, úprava m�íží uli�ních vpustí a osazení 

žlabových vpustí) 
- sanace trhlin a pokládka obrusné vrstvy ACO 
- vodorovné dopravní zna�ení 
- dokon�ovací práce 

Stavební práce budou provád�ny s �áste�nou uzavírkou ul. Lidické (silnice II/416). Oprava bude 
provád�na po polovinách s �ízením dopravy p�enosnou soustavou SSZ. Zhotovitel zajistí v rámci 
provád�ní prací projekt p�echodné úpravy provozu (PÚP) a zajistí stanovení PÚP v dostate�ném 
p�edstihu p�ed zahájením realizace 

e) P�ed�asné užívání objekt�  

Stavba bude realizována jako celek a nebude p�edána do p�ed�asného užívání. 

f) Napojení na zdroje 

Napojení za�ízení staveništ� na vodu, kanalizaci a elektrickou energii si zajistí zhotovitel ve 
spolupráci se stavebníkem. 



3 

g) Nakládání s odpady 

Odpady vzniklé p�i realizaci stavby je nutné využít nebo zneškodnit dle zásad stanovených 
zákonem �. 185/2001 Sb. o odpadech ve zn�ní pozd�jších p�edpis� a Vyhlášky MŽP �. 383/2001 Sb. 
o podrobnostech nakládání s odpady ve zn�ní pozd�jších p�edpis�. Recyklovatelný odpad musí být 
nabídnut k recyklaci v recykla�ním za�ízení, spalitelný odpad musí být nabídnut ke spálení do spalov-
ny komunálních odpad� a ostatní odpad uložen na povolenou, �ízenou a zabezpe�enou skládku. 
Odpady musí být t�íd�ny a musí být vedena evidence odpad� dle zákona �. 185/2001 Sb. ve zn�ní poz-
d�jších p�edpis� a dle Vyhlášky MŽP �. 383/2001 Sb. o podrobnostech nakládání s odpady ve zn�ní 
pozd�jších p�edpis�. Tato evidence odpad�, v�. doložení zp�sobu nakládání (využití, odstran�ní), bude 
p�edložena p�i kolaudaci stavby. 

Po dobu výstavby bude zajišt�na pro pracovníky stavby nádoba na odložení odpadu podobného 
komunálnímu odpadu a její pravidelný odvoz bude dokladován. 

h) P�ístupy na staveništ� 

P�íjezdová trasa na staveništ� bude vedena ze silnice D52 ulicí Brn�nskou (II/416) a nám. 
Svobody nebo ze silnice I/53 ulicí Znojemskou a Komenského na staveništ�.  

P�ístup do p�ilehlých nemovitostí bude �áste�n� omezen. Vjezd pohotovostním vozidl�m bude 
zajišt�n po celou dobu výstavby. Stavba nevyžaduje výluky hromadné dopravy. 

V pr�b�hu stavby smí být místní komunikace pojížd�ny vozidly, jejichž celková hmotnost nep�e-
sahuje mez povolenou místním dopravním zna�ením. Jakákoliv vyšší tonáž musí být projednána 
samostatn� ješt� p�ed zahájením stavby se správcem komunikace. 

i) Požadavky na zabezpe�ení ochrany staveništ� a jeho okolí 

Zákaz vstupu nepovolaným fyzickým osobám musí být vyzna�en bezpe�nostní zna�kou na všech 
vstupech a na p�ístupových komunikacích, které sm��ují ke staveništi. Staveništ� musí být viditeln� 
ozna�eno ve dne i v noci. 

Veškeré výkopy musí být opat�eny bezpe�ným hrazením a po setm�ní osv�tleny. 

j) Zvláštní požadavky na provád�ní stavby 

Stavba bude realizována na staveništi protokolárn� p�evzatém od SÚS JmK a M�sta Poho�elic. 
Bez vyty�ení a p�esného ur�ení uložení podzemních inženýrských sítí a za�ízení nesmí být zemní 
práce zahájeny. P�i výstavb� musí být dodrženy podmínky stanovené SÚS JmK a M�stem Poho�elice. 

Všechny práce musí být provád�ny tak, aby nedošlo ke zhoršení životního prost�edí b�hem stavby 
pro obyvatele v bezprost�edním okolí a kolem p�íjezdových tras (nadm�rná prašnost a hlu�nost), a aby 
byl vždy zajišt�n p�ístup do všech dom� v dot�ených �ástech ulice. Stavební práce budou provád�ny 
v bezprost�ední blízkosti obytné zástavby. Proto je t�eba dbát p�i provád�ní na bezpe�nost obyvatel 
a chodc�. 

Dodavatel musí zamezit úniku ropných látek ze stavebních mechanism� do volného terénu a do 
kanalizace. Stromy a ke�e v blízkosti stavby, které nejsou ur�eny ke kácení, nesmí být poškozeny, 
kmeny strom� v prostoru stavby a v její bezprost�ední blízkosti musí být chrán�ny bedn�ním. Pokud 
by došlo k poškození d�evin nebo ko�en�, musí zhotovitel zajistit jejich okamžité odborné ošet�ení. 

Dodavatel je povinen oznámit dle zákona �. 20/1987 Sb. o státní památkové pé�i, v platném 
zn�ní, p�ípadný archeologický nález, který nebyl u�in�n p�i provád�ní archeologických výzkum�. 

P�i provád�ní zemních prací je nutné dbát na to, aby nedošlo k poškození sousedících komu-
nikací, objekt� a podzemních sítí. 

P�i výkopových pracích musí dodavatel zajiš�ovat soustavné odvád�ní povrchových vod 
systémem svahových ploch, p�íkop� a provizorních drén� tak, aby nedošlo k zhoršení únosnosti zemní 
plán�. 

Výkopy v ochranném pásmu 1,0 – 1,5 m (dle druhu sít�) na každou stranu od podzemních 
inženýrských sítí musí být provád�ny ru�n�. 

Výkopové rýhy hloubky nad 1,5 m musí být opat�eny pažením schopným p�enést i statické 
a dynamické ú�inky vyvozené stavebními stroji. 



4 

P�ed obetonováním a záhozem odvodn�ní a ostatních inženýrských sítí bude p�izván ke kontrole 
pracovník správce komunikace a p�íslušné sít�. 

Délky všech stávajících armatur podzemních vedení, osazení poklop� a rám� šachet a samotné 
šachty se musí výškov� upravit pro nový povrch komunikace. 

Hutn�ní konstruk�ních vrstev musí být provád�no s ohledem na uložení podzemních vedení a na 
bezprost�ední blízkost zástavby. V p�ípad� nezbytnosti vibra�ního zhut�ování musí dodavatel zajistit, 
aby nedošlo ke škodám na okolních objektech. 

V pr�b�hu výstavby budou d�sledn� dodržovány Technické kvalitativní podmínky staveb pozem-
ních komunikací. O zabudovaných konstrukcích a prvcích budou po�izovány p�íslušné doklady zhoto-
vené zp�sobilou laborato�í. P�ed záhozem podzemních inženýrských sítí musí být p�izváni ke kontrole 
zástupci p�íslušných správc�. 

B�hem výstavby musí být dodrženy všechny p�ipomínky a podmínky správc� sítí a dot�ených 
orgán� a organizací. 

Po dobu stavby nesmí být povrch vozovek p�íjezdových tras zne�iš�ován. 
Za�ízení staveništ� bude odstran�no ihned po skon�ení stavby. 

k) Návrh �ešení dopravy b�hem výstavby 

Stavební práce budou provád�ny s �áste�nou uzavírkou ul. Lidické (silnice II/416). Oprava bude 
provád�na po polovinách s �ízením dopravy p�enosnou soustavou SSZ.  

Zhotovitel zajistí v rámci provád�ní prací projekt p�echodné úpravy provozu (PÚP) a zajistí 
stanovení PÚP v dostate�ném p�edstihu p�ed zahájením realizace v závislosti na harmonogramu prací 
a použitých technologiích. 

Zna�ky budou osazeny na za�átku, na konci a podél celého staveništ�. Zábrany budou za snížené 
viditelnosti osv�tleny. Po skon�ení stavby bude provizorní dopravní zna�ení ihned odstran�no. 

Vjezd pohotovostním vozidl�m bude zajišt�n po celou dobu výstavby. Výluky hromadné dopravy 
stavba nevyžaduje. 

Lávky p�es výkopy budou široké nejmén� 900 mm s výškovými rozdíly nejvíce do 20 mm a po 
obou stranách budou opat�eny proti sjetí vozíku spodní ty�í zábradlí ve výšce 100 až 250 mm nad 
pochozí plochou. 

Okraje výkop� a staveništ� budou ohrazeny pevným zábradlím s madlem (horní ty�) ve výši 1100 
mm a se zarážkou pro bílou h�l (spodní ty�) ve výši 100 až 250 mm nad pochozí plochou. 

Zákaz vstupu nepovolaným fyzickým osobám musí být vyzna�en bezpe�nostní zna�kou na všech 
vstupech a na p�ístupových komunikacích, které sm��ují ke staveništi. Staveništ� musí být viditeln� 
ozna�eno ve dne i v noci. Z hlediska užívání ve�ejn� p�ístupných komunikací a ploch souvisejících se 
staveništ�m osobami s omezenou schopností pohybu a orientace nejsou zapot�ebí žádná zvláštní 
opat�ení. 

Veškeré výkopy musí být opat�eny bezpe�ným hrazením a po setm�ní osv�tleny. P�i nedodržení 
minimálního pr�chozího prostoru se z�ídí bezpe�ná náhradní bezbariérová trasa a to v�etn� p�echod� 
pro chodce. Tato trasa musí být ozna�ena mezinárodním symbolem p�ístupnosti. 

l) Podmínky pro provád�ní stavby z hlediska bezpe�nosti a ochrany zdraví 

Provád�né �innosti musí být v souladu s právními a ostatními p�edpisy na zajišt�ní bezpe�nosti 
práce, ochrany zdraví a požární ochrany. 

Všichni pracovníci dodavatele musí mít p�edepsanou odbornou kvalifikaci a zdravotní zp�so-
bilost pro provád�nou pracovní �innost. P�ed zahájením prací musí dokladovat písemnou formou 
proškolení pracovník�, za�azených na provedení prací. 

Stroje a za�ízení používaná pro provedení prací musí odpovídat p�íslušným právním a ostatním 
p�edpis�m, zejména musí mít platné revizní kontroly a nesmí být vizuáln� poškozeny. 

P�i provád�ní prací musí pracovníci dodavatele používat tam, kde nelze zajistit odstran�ní, nebo 
dostate�né omezení pracovních rizik jinak, osobní ochranné pracovní prost�edky a to po celou dobu 
této �innosti. Pokud pracovník dodavatele zjistí nebezpe�í, které by mohlo ohrozit život a zdraví osob 
nebo zp�sobit hmotnou škodu, p�ípadn� p�íznaky hrozícího nebezpe�í, je povinen ihned p�erušit práci 
a provést neodkladná opat�ení k odstran�ní nebezpe�í. 



5 

P�ed zahájením prací je zástupce dodavatele povinen p�edat zástupci investora písemnou infor-
maci o rizicích, vyplývajících z jeho �innosti p�i provád�ní díla a navržená opat�ení na jejich 
minimalizaci. 

Nezbytnou podmínkou chodu provozu je zajišt�ní bezpe�nosti práce a technického za�ízení. 
Zásady bezpe�nosti práce vyplývají se závazných ustanovení bezpe�nosti práce, které jsou stanoveny 
v �SN a vyhláškách �eského ú�adu bezpe�nosti práce a �eského bá�ského ú�adu. Tyto musí být 
spln�ny, pokud není povolena výjimka.  

Pro zajišt�ní bezpe�nosti práce jsou v projektu respektovány a v pr�b�hu realizace stavby a b�-
hem jejího užívání je nutno respektovat závazné p�edpisy a na�ízení, zejména pak: 
- Zákon �. 258/2000 Sb., o ochran� ve�ejného zdraví v platném zn�ní 
- Zákon �. 262/2006 Sb., zákoník práce ve zn�ní pozd�jších p�edpis� 
- Zákon �. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpe�nosti a ochrany zdraví p�i práci 

v pracovn�právních vztazích a o zajišt�ní bezpe�nosti a ochrany zdraví p�i �innosti nebo poskytování 
služeb mimo pracovn�právní vztahy (zákon o zajišt�ní dalších podmínek bezpe�nosti a ochrany 
zdraví p�i práci) ve zn�ní pozd�jších p�edpis� 

- Na�ízení vlády �. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví zam�stnanc� p�i práci, 
ve zn�ní pozd�jších p�edpis� 

- Na�ízení vlády �. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpe�nost a ochranu zdraví 
p�i práci na staveništích 

- Na�ízení vlády �. 272/2011 Sb., o ochran� zdraví p�ed nep�íznivými ú�inky hluku a vibrací 
- Na�ízení vlády �. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpe�nost a ochranu zdraví p�i práci na 

pracovištích s nebezpe�ím pádu z výšky nebo do hloubky 
- Na�ízení vlády �. 101/2005 Sb., o podrobn�jších požadavcích na pracovišt� a pracovní prost�edí 
- Na�ízení vlády �. 378/2001 Sb., kterým se stanoví bližší požadavky na bezpe�ný provoz a používání 

stroj�, technických za�ízení, p�ístroj� a ná�adí 
- Vyhláška �eského ú�adu bezpe�nosti práce �. 48/1982 Sb., kterou se stanoví základní požadavky 

k zajišt�ní bezpe�nosti práce a technických za�ízení, ve zn�ní pozd�jších p�edpis� 
Práce na elektrickém za�ízení smí provád�t pouze pracovníci s odpovídající kvalifikací dle 

vyhlášky 50/1978 Sb. vybavení odpovídajícím ná�adím a ochrannými pom�ckami dle charakteru 
prací. Veškeré práce budou provád�ny pouze na vypnutém a zajišt�ném za�ízení, práce nesmí být 
provád�ny pod nap�tím. 

Práce ve výškách budou provád�ny pouze z montážní plošiny a budou je provád�t pracovníci 
proškolení z p�edpis� bezpe�nosti práce vztahujících se na práce ve výškách. 

Práce budou provád�ny na pozemní komunikaci a v její blízkosti, a proto budou pracovníci, kte�í 
je budou provád�t, vybaveni reflexním od�vem dle vyhlášky 30/2001 Sb.. 

V p�ípad�, že na staveništi budou p�sobit sou�asn� zam�stnanci více než jednoho zhotovitele 
stavby, je zadavatel stavby povinen ur�it pot�ebný po�et koordinátor� bezpe�nosti a ochrany zdraví p�i 
práci na staveništi s p�ihlédnutím k rozsahu a složitosti díla. 

Zadavatel stavby je povinen p�edat koordinátorovi veškeré podklady a informace pro jeho �innost, 
v�etn� informace o fyzických osobách, které se mohou s jeho v�domím zdržovat na staveništi, 
poskytovat mu pot�ebnou sou�innost. Zadavatel stavby je povinen zavázat všechny zhotovitele stavby, 
pop�ípad� jiné osoby k sou�innosti s koordinátorem po celou dobu p�ípravy a realizace stavby. 


